Ioannis de garlandia

tere numerū singularē. Quarta causa est asperitas vocis. z iō nō dicimus nutritrix sed nutritrix. Quinta cā est natura vocis. z ideo hoc nomē rīsoz nō format de se p̄bale feminī generis in trīx terminatū. vñ^o In soz verbale nō feminēū facit ex se. De tonsoze tamē tontrix bñ dicere possum. Sexta causa est ratione coincidentie vitande. z ergo hoc nomē far nō habet faris in genitiuo s; farris ad dñtiam secunde persone huius verbi soz faris. Septima causa est ppter nimium hiatum vitandū qui puenit ex crebro vocaliū consursu. z ergo nō dicimus pio p̄ioz sed p̄ cōparatiuo sumimus suum positiuum cū hoc aduerbio magis dicēdo: pius magis pius. Tūc autor resumēs istas causas addēs. q̄ iste dictōes dic duc fac z fer sunt dictiones deficientes ppter coincidentiam vitandam. Nam dicit fac z nō face ad differentiam istū ablatiui face ab isto nomine fac. Et dicit dic z nō dice ad differentiam huius genitiui dice a nomine dica. Et dicitur duc z nō duce ad differentiam huius ablatiui duce ab isto nomine dux. Et dicitur fer z non fere ad differentiam huius nominis fere a fera.

Ittoza. res simpla. vocalem concomitatur

(metu) Nūcupat. obseruat legem. notat hec elementum

Hic autor fm ordinē lrarū equocat equocatōes inchoaras ab e. Et p̄mo equocat hoc nomē elementum. vñ p̄mo mō est idēz qd̄ lrā. vt pz in Boetio de disciplina scholarium ibi. In primis figuraz elementa zc. Secūdo mō do est res simplex vel corpus. z sic dicimus q̄ q̄tuor sunt elementa. signis aer aqua z terra. Tercio dicit eps platonis site. z sic diuidit in breue z longū. Quarto mō nūcupat. i. fecit corpus nō purū sed alijs p̄mixtū. z sic terra apd̄ nos est elementū nō q̄dem purum. qz̄ habet alia elementa p̄mixta. Ultimo fecit legale obseruatiā. vñ ap̄lus. Ante p̄uenit plenitudo t̄pis oēs eramus sub elementis mūdi seruiētis. i. sub obseruatiā legis mosaice

Templum. conuentum iustorum. siue malorum

u Reddituum bona. prelatos ecclesia signat

Hic autor equocat hoc nomē eccia. Nam primo mō est templū materiale. vñ ps. Lōfitebor tibi in eccia dñe. Secundo mō est cōgregatio fidelū vñ ps. In medio ecclesie laudabo te. Tercio modo est cōgregatio maloz vnde ps. O diui ecclesiam malignantiū. Quarto mō significat redditus ecclesie. z sic dicit. ille iuit de ecclesia sua. i. de redditibus ecclesie. Ultimo significat platum eccie. vt in euangelio. Si peccauerit in te frater tuus corripe eū inter te z ip̄m. z si te nō audierit dic eccie. i. prelatō ecclesie. z dicit ab ar qd̄ est lis z cleos gloria. quasi gloriosa in vita

Emp Emissarius est equus. hircus siue satelles

Hic autor equocat h̄ nomē emissariū. Vñ p̄mo mō dicit equus nō valēs laborare. s; mittit ad prata vt coeat cū eq̄bus ad generādū pullos. vñ Gieē. Emissarius est extra cursum q̄li missus. Secūdo modo ponit p̄ hircō sed

Equiuoca

pro isto significato raro reperitur. Legit tamen in Gen. qd̄dam iudei pro hoī locustis offerebant emissarios. Tercio mō est satelles. i. stipendiarius. vñ legit in libro regū qd̄ Saul p̄cepit emissarijs suis interficere sacerdotes; vñ satelles d̄: a sat quod est satis. z leo les lere. i. destruere. et sic d̄: satelles quasi satis destruens.

Eternum sempiternum dic. perpetuumq̄

Sine carens et principio. vitamq̄ labentem.

Perpetuum sempiternum deus. z vita vite

Hic equocat hoc nomē eternus. Nā p̄mo est idē qd̄ sempiternus. vñ In eternū z in seculū seculi tu es deus. Sc̄do est idē qd̄ p̄petuū. vñ ibi Dominus regnabit in eternū z vltra. Tercio d̄: illud qd̄ caret principio z fine. z sic capit p̄prie. z uenit soli deo. Quarto fecit trāsitoria vitā. z sic capit ibi. Seruit in eternū q̄ paruo nesciat vti. Et d̄: eternū ab e qd̄ est. extra. z terminus qd̄ est finis. q̄si extra vel sine fine.

Judicium coniungit apes. in lance mouetur

Hic autor equocat hoc nomē exāme. Nā p̄mo est idē qd̄ iudiciū. z sic capit in de teata virgine Maria. Esto nobis refugium mortis in examine Sc̄do est collatio apū. vñ in Quidio ibi Quid cū suppositos fugiūt examia fauos Tercio d̄: lingua libze vel statere. vñ vsualiter d̄: Pōderabis s̄ ad examis equitate. Ab examine d̄: examinare. i. p̄bare. vel temptare

Portat equus iustum. tibi compar denotat equus

Hic autor equocat hoc nomē equus. Nā p̄mo d̄: aīal portans hoīes vñ ibi Ocurrere cogit equum sub milite calcar acutum. Sc̄do idem est qd̄ iustus. z sic capitur ibi. Si tibi seruerit aliq̄s sua p̄mia tecum Nō retinere velis diu si diligis equū. i. iusticiam. Tercio est idē quod equus. vñ ibi. Res male penset cum lanx nō equa tenetur. Et p̄ istis duobus vltimis significatis est nomen adiectiuum.

Informat doctos energia vel furiosos

Hic autor equocat h̄ nomē energia. Vñ p̄mo est idem qd̄ sapiētia p̄ laz bozē acq̄sita. vñ ap̄ls Fortis z efficax est sermo latentis energie. Sc̄do est furor siue demētia. Vñ energutminus. i. furiosus seu obsessus. vñ. Est energutminus quem demon possidet vnus. vñ legit de sancto Bartholomeo qd̄ demones clamabāt p̄ energutminos. id est obsessos

Est constat. prodest. contingit. pertinet atq̄

Copulat. existit. sic status esse refertur

Joannis de garlandia

Asserit est verum. sequitur. tempusq; relegat

Eminet et rodit. suppositūq; tenet

Est **Q**uic autor equocat hoc p̄bum est Nam p̄mo ponit p̄stat. z ita dicim⁹
domus est ex lapidib⁹ z lignis. i. p̄stat Secūdo ponit p̄ pdest. vt ibi. **M**hi
aut̄ deo bonū est. i. prodest. **T**ercio ponit p̄ p̄tingit. z sic caput a donato cuz
p̄r. **E**st qñ tertia p̄ungatio. **Q**uarto ponit p̄o p̄tinet. z sic p̄struit cum gr̄o
vtz ibi. **E**st intellectū zc. **Q**uinto copulat extrema p̄p̄o num. vt ibi homo
est aial. **S**exto ponit p̄ existit. z ista est cōis eius acceptio. **S**eptimo impor
tat circūstantiā status. vt dicendo tene est tibi. i. tu es in bono statu. **O**cta
uo assertit verū. i. importat affirmatōem. vt ibi. **J**ohānes est nomē eius. **N**o
sequit. i. ponit p̄secutiue. vt sic arguendo. **R**osa pulcherrima floz. ergo ro
sa est pulchra. **D**ecimo relegat. i. negat tempus z importat eternitatē. z sic
dicimus. deus est. **U**ndecimo ponit p̄ eminet seu apparet. vt ibi. **F**ertilior
seges est alienis semp in agris. **Q**uoddecimo est idē qd̄ comedere. vt si lus
pus est agnū nō est mirabile magnū. **U**ltimo tenet sine supposito. i. ponit
imp̄sonaliter z nō p̄t habere exp̄sum. vt est mihi zc.

Exeo diuulgat. profert. signatq; laborem

Finit. egreditur. transcendit sic generatur

Exeo **Q**uic autor equocat hoc p̄bū exeo is ire. **N**ā p̄mo est diuulgare seu ma
nifestare. vt ibi. **E**xit sermo inter fratres q̄ discipulus ille nō moreret. **S**e
cūdo est idem qd̄ p̄ferre. vt ibi. **E**xit edictum a cesare augusto. **T**ercio feat
ire ad laborandū. vt **E**xit hō seminare semen suū. **Q**uarto est idē quod
egressum facere. z sic caput p̄p̄ie. vt **E**reat hic aulā q̄ cupit esse pius. **Q**uin
to est finire. **I**n exitus. i. finis. **S**exto est trāscendere seu superare. z sic d̄ q̄
gaudea celoz exēit cogitatōes hominū. **U**ltimo generat. i. importat gene
ratōem. vt **E**xiit p̄ aureā portā lux z decus vniuerse zc.

Effero fert extra. determinat. atq; superbit

Effero **Q**uic autor equocat hoc p̄bū effero fers ferre. **N**am primo est extra ferre
seu portare. vt in euāge. **E**fferebat vnic⁹ filius matris sue. **S**ecūdo est termi
nare. z sic d̄ q̄ p̄ma declinatio effert gr̄m z dem̄ singulares in ae diptongon
Tercio est sup̄bire. **I**sto mō d̄ diuite faciūt efferre. i. sup̄bire. **I**n elatus id
est sup̄b. et elatio superbia

Exigit extra se ducit. poscit. regit. explet

Exigo **Q**uic autor equocat hoc p̄bū exigo is ere. **N**ā p̄mo est extra ducere. z sic
d̄ ab ex. i. extra. z ago is ere. z ista est cōis eius fcatio. **S**ecūdo est poscere
vel postulare. vt ille exigit a me vt hoc faciā. **T**ercio est idē qd̄ regere gram
maticaliter. vt cū dicit tale verbum exigit talem casum. **U**ltimo est imple
re seu p̄ficere. vt **H**oc opus exegi festū sepissime fregi

Equiuoca

Designat extra immensum. sic alienat

Separat excludit. res notat. atq; locum

Naturam formā. tēpus loca. suppositiōes

Extra

Hec extra signat eadem claudūtur ab intra

¶ Hic autor equocat hanc dictōem extra. Nam pmo importat imensitatem. vt deus est extra oim. Secdo importat alienatōem mentis vel sensuū exteriorū. vt iste hō est extra se positus. loquendo de hoīe demente z furioso. Tercio separat. i. importat separatōem vnius rei ab alia. vt aīa istius hoīs est extra corpus loquendo de homine mortuo. Quarto excludit. i. importat exclusionē. vt extra celū nihil est. Quinto notat res tpales. vt virtus nō qrit extra. i. in reb; tpalib;. Sexto importat circūstātiā loci. vt Iohānes iuit extra villā. Septimo notat puationē nature. vt dicendo hoc pctm est extra naturā. i. nō naturale. Octauo notat puationē forme. vt fortis est extra speciem. i. nō est pulcer. Nono notat puationē tpsis. vt deus est extra tempus. Decimo importat puationē loci. vt deus est extra locū circūscriptiue. Undimo importat puationē subiecti. vt albedo est extra corpus. ¶ Notādus q; p illā clausulā (eadem claudūtur ab intra) autor vult ostendere q; ista ppositio intra fecit illa p pntiam z inclusionem. que extra significat per exclusionem et per puationem.

De trib; exceptis omnis sensus notat ex. e.

Non signat causam vel finem materiam ve

Hec preter transit. exiit. et remouet

Prinat z intendit e. nōnunq; valet extra

Ex
e

Ordinat. et tempus e notat atq; locum

¶ Hic autor ponit vñū notabile di. q; iste due prepōnes ex z e hnt eadē fecatōes quas h; ista prepositio de. exceptis trib; fecatiōib;. Nam ex z e non fecant cām nec finē nec materiā sicut ista ppositio de. vt patuit ibi. Ter loca. ¶ Tūc ibi (Hec preter) Autor subiungit equocatōem istius prepōnis ex dicens q; ista prepositio ex pmo transit. i. importat transitū de vna re in alia vt ibi. Et inclinavit ex hoc in hoc. Secdo exit se; a causa in effectū. vt cultellus sic ex ferro. Tercio remouet. i. importat remotōem vnius rei ab alia. vt ibi. Ex vris z impieratib; redimet eos dñs. Tūc ibi (Prinat z intendit) autor subdividit equocatōem istius prepōnis e. Tūc primo priuat. id est te netur priuatiue. vt patet in hoc nomine elinguis. nam ille dicit elinguis qui est priuatus debito modo loquendi. Secdo intendit. i. ponitur intēsiue et exponitur per valde. vt patet in hoc nomine eloquēs. i. valde loquens. Ter

Equiuoca

Epi

Hic autor equocat hanc grecā dcoem epy. **Uñ** pmo ponit p sup. vt in hac dcoē epycentū. qđ dī ab epy qđ est sup z cenon cōmune quasi sup cōe. Nam epycentū genus facit tm sub vno articulo q̄rituz cōe sub duob. z ideo epycentū genus est sup cōe genus. **Secdo** epy notat intētionē. i. augmētatiōnē. vt pz in hac dcoē episcopus. **Et** dī ab epy. i. intendēs. z copos labor. i. intendēs vel laborās p vilitate suoz subditoz. **Tercio** ponit p iuxta. vt pz in hac dcoē epyphania. qđ dī ab epy qđ est iuxta. z phanos apparitio. **Uñ** pmo notat repositōem vel resumptōem. vt pz in hac dcoē epylogus. qđ dī ab epy qđ est repositio. z logos sermo. q̄si repositio vel resumptio sermonis vñ epylog⁹ est resumptio vel recapitulatio illoz qđ dicta sunt